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Municipio

40c del 09 de junio del 1845

651.3 km2

433 hab/km2

La Vega

Cibao Sur

La Vega
Ley de creación vigente

Extensión Territorial

Densidad Poblacional, 2022

Provincia

Región

Fuentes: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022.
Metadatos de Municipios del Geoportal del Instituto Geográfico Nacional José Joaquín Hungría Morell (IGN-JJHM). 

Demografía

Viviendas

Hogares

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022.

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022.

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022. 

Índice de Feminidad, 
2022

142,040

16,956

2.9

113,050
646

95,448

140,015282,055
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cada 100

Distritos 
Municipales

278,268

Total de mujeres, 2022 Total de hombres, 2022

Mujeres Hombres

Total de viviendas, 
2022

Viviendas 
desocupadas, 2022

Hogares en viviendas 
particulares ocupadas, 
2022 Promedio de 

personas por 
hogar, 2022Población en 

hogares, 2022

Viviendas ocupadas, 
2022

Viviendas colectivas, 
2022

96,210

Fuente: ONE. X Censo Nacional de Población y Vivienda, 2022. 

Población total, 2022

La Vega
Río Verde Arriba (D. M.)

Total
110,828

11,968
221,572

12,413
110,744

24,381

Mujeres Hombres

El Ranchito (D. M.)
Tavera (D. M.)
Don Juan Rodríguez (D. M.)

5,235
5,777
6,291

5,425
6,648
6,726

10,660
12,425
13,017
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Distribución de la población censada por sexo, 
según año censal

Nota: Datos disponibles a partir de la creación del territorio como Municipio mediante ley. 
Fuentes: ONE. Censo Nacional de Población y Vivienda 1935, 1950, 1960, 1970, 1981, 1993, 2002, 2010 y 2022.

Nota: Datos disponibles a partir de la creación del territorio como Municipio mediante ley. 
Fuentes: ONE. Censo Nacional de Población y Vivienda 1935, 1950, 1960, 1970, 1981, 1993, 2002, 2010 y 2022.

Tasa anual media de crecimiento poblacional 
intercensal, según período censal

1935

44,479

88,86644,387

1950

59,768

119,01259,244

1960

63,370

125,44062,070

1970

78,081

155,69377,612

1981

87,342

175,02987,687

1993

110,067

213,658103,591

2002

109,674

220,279110,605

2010

122,267

248,089125,822

2022

140,015

282,055142,040
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Mujeres Hombres Total

Leyenda

1935-1950 1950-1960 1960-1970 1970-1981 1981-1993 1993-2002 2002-2010 2010-2022
Tasa de crecimiento

(Por cada 100 habitantes) 1.94 0.53 2.32 0.99 1.71 0.34 1.47 1.08
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